
 

 

 

Pos. UD               Decreto n. 687 

      
      IL RETTORE 
 
Visto                il bando di selezione per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XLI ciclo emanato con 

D.R.n.466/2025 e s.i.m.; 
 
Preso Atto che all'art.4 del sopracitato bando è disposto che: 

- "...va allegata tutta la documentazione relativa al corso di dottorato prescelto come 
specificato nelle singole schede relative ai corsi di dottorato ……. ";  
- “La domanda di partecipazione va presentata espressamente indicando per il corso di 
dottorato prescelto un’unica tipologia di posto per la quale si intende partecipare pena 
esclusione dalla selezione…. "; 

 
 Preso Atto altresì che ai sensi dell’ art. 2 del bando è disposto che “I connotati essenziali di ciascun 

dottorato e i posti messi a concorso per ogni corso di dottorato sono riportati negli allegati nn. 
1-11 al presente decreto del quale formano parte integrante e sostanziale”; 

 
Tenuto Conto che nell’allegato n. 7 relativo al corso di dottorato di ricerca in “Economia, Statistica E 

Sostenibilità” i posti messi a concorso risultano essere i seguenti: 
 

n. 2 borse ordinarie  
n. 1 posto riservato ai soli dipendenti dell’azienda Sudcantieri S.p.a  
n. 1 posto riservato ai soli dipendenti dell’azienda Agilae S.r.l. 
 
e che in tale allegato è altresì specificato che “Il progetto di ricerca deve essere allegato alla 
domanda di partecipazione a pena di esclusione da quest’ultimo”; 

 
Atteso     che la commissione per la selezione del concorso di dottorato di ricerca in “Economia, 

Statistica e Sostenibilità” nominata con DR n. 548/2025, con verbale Prot. n. 124740 del 
03/09/2025 ha deliberato l’esclusione dalla selezione dei candidati per la seguente 
motivazione: 

 
- progetto di ricerca non allegato dai seguenti candidati: 

 ID 2313737 
 

- Presenta domanda per un posto di dottorato riservato a dipendente dell’azienda non 
risultando dipendente della stessa per i seguenti candidati 
ID 2230871 
 

- Presentata domanda per un posto senza borsa non presente per il corso di dottorato 
ID 2275744 

 
 
Visto        lo Statuto vigente; 
 

DECRETA 
 

Di prendere atto dell’esclusione dal concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in “Economia, 
Statistica e Sostenibilità” XLI dei seguenti candidati identificati attraverso il proprio ID: 
 
n. 1 candidato/a ai sensi dell'art.2, dell’art. 4 e dell’allegato 7 del bando di selezione in quanto non hanno 
allegato il progetto di ricerca alla domanda di partecipazione: 
 
ID 2313737 



 

 

 
n.1 candidato/a ai sensi dell'art.2, dell’art. 10 e dell’allegato 7 del bando di selezione in quanto è stata 
presentata domanda per un posto riservato a dipendente di azienda non essendone dipendente della stessa: 
 
ID 2230871 
 
n.1 candidato/a ai sensi dell’art. 4 del bando di selezione in quanto ha presentato domanda per una tipologia 
di posto non prevista nell’allegato 7 
 
ID 2275744 

 
 

           Il Rettore 

           (Prof. Antonio Garofalo) 

                             


		2025-09-04T10:24:59+0200
	Antonio Garofalo


		2025-09-04T11:54:25+0200
	IT
	Francesco Valentino




